
AUTO MAIS 
SERVICE-CAR 

PREGÃO PRESENCI AL N" 0 13/20 18- C PL 

,\ .\'EXO 11 

CA RTA CREDENCIA L 

SERVICE CAR E/RELI - ME 
CNP J: 19.431.941/000 1-08 

/NSC. EST. : 12.426.961-3 

Imperatriz/MA 23 de Março de 2018 

;\() 

PREGOU IH> Ml 'l\' IC IPA L 

I~ E F. PREGÃO PRESENCIAL !'\" O IJ/20 18- C PL 
PREFEITl 'RA 1l 1i\' IC IPAL DE fH ;JHTI RANA/MA 

O nbaixo-assinaclo. respon. á\·el legal pl:la Empresa CAR ERVICE 

EIRELI, CNP.J: 19A31.9-I J/0001-08. vem peta presente informar a Vs. Sas. que o Sr. 

DILS(F\ EDl ' \ ' ll~CEl\'S FOI\'SECA. RG: 5928-l9 SSP-MA. e do C PP: 236.920.143-

68. 1..' designado pnra n:prcscntar nossa empresa na Licitação acima referida. podendo 

nss innr al<~ s c demais documentos. interpor recursos e impugnações. receber notificação. 

tomar ciência de decisões. assinar propostas c ru bricar documentos da demais 

li ci t:lntes. recorrer. desistir ela interpo~i~ão ele recursos. ncordar. formu lar lances verba is. 

cnlim. pmticnr todos os atos inerentes ao certame. 

~6• Awnciosarnentc 

C%/~ Jo.n'\OJ\ ~ . ~ 
CAR SERVIC~L~-J; 

CNPJ: 19.431 .941/0001 -08 
!AMAR RODRIGUES MIRANDA JUNIOR 

RG: 021528342002-3 SSP-MA 



~-

INSTRUMENTO PARTICULAR DE "C~~~~ril]l(~.~'Ü~E ~- :- : 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA: 

CAR SER VICE EIRELI - - -
- ---·· 

Pelo presente instrumento particular de constituição de Empresa Individual de 
Responsabilidade Limitada, IAMAR RODRIGUES MIRANDA JUNIOR, brasileiro, solteiro, 
empresário, portador da Cl RG n°. 021528342002-3 SSP/MA e do CPF n°. 057.713.193-17, 
nascido em 25/11 /1992, residente e domiciliado nesta cidade de Imperatriz, Estado do Maranhão, 
na Rua Santa Tereza, n°. 1881 , Juçara, CEP: 65900-540, resolve constituir uma Empresa 
Individual de Responsabilidade Limitada, que reger-se-à pelas seguintes cláusulas e condições a 
seguir: 

CLÁUSULA 1a- A empresa girará sob o nome empresarial: CAR SERVICE EIRELI, e terá 
sede à Rua Santa Tereza, n°. 1899, Juçara, nesta cidade de Imperatriz, Estado do maranhão, 
CEP: 65900-540. 

PARÁGRAFO ÚNICO - Para consecução. de seus objetos sociais, a empresa poderá, a 
qualquer tempo, criar, alterar ou extinguir estabelecimentos filiais, agências, sucursais em qualquer 
parte do território nacional ou fora dele, mediante alteração contratual devidamente arquivada na 
Junta Comercial. 

CLÁUSULA 2a- Constituirá objeto da sociedade, a exploração no ramo de: 

4520-0/01 

4520-0/02 

4520-0/03 

4520-0/04 
4520-0/05 

4520-0/06 

4520-0/07 

4520-0/08 

4543-9/00 

2950-6/00 

5229-0/02 

7711-0/00 

7739-0/99 

4530-7/03 

4530-7/04 

4530-7/05 

4732-6/00 / 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES. 
SERVIÇOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES. 

SERVIÇOS DE MA.t'WTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES. 
SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES. 
SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E .POLIMENTO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES. 
SERVIÇOS DE BORRACHARlA PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES. 

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA 
VEÍCULOS AUTOMOTORES. 
SERVIÇOS DE CAPOTARIA (Atividades de reforma e manutenção de estofados de veículos). 
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS. 
RECONDICIONAMENTO E RECUPERAÇÃO DE MOTORES PARA VEÍCULOS 
AUTOMOTORES (Retífica de motores para vefculos automotores). 
SERVIÇOS DE REBOQUE DE VEÍCULOS (Serviço de Guincho, inclusive a assistên cia a 
veículos em estradas). 
LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS, UTILITÁRIOS E MÁQUINAS PESADAS SEM CONDUTOR 
ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS 
NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (Motores, turbinas, máquinas, ferramentas, 
geradores, guinchos, guindastes, empilhadeiras, aparelhos de usos comerciais e industriais, 
equipamentos de teste, medição e controle. 
COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS 
AUTOMOTORES. 
COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS USADOS PARA VEÍCULOS 
AUTOMOTORES. 
COMÉRCIO VAREJISTA DE PNEUS E CÂMARAS DE AR NOVOS E USADOS PARA 
VEÍCULOS AUTOMOTORES. 
COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES. 
COMÉRCIO VAJ:ffiJISTA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOCICLETAS E 
MOTONETAS. 

_yfJ,tJ f(41-S/OO 

~ 'Á, 

COMÉRCIO VAREJISTA DE TI.i'ITAS E MATERIAIS PARA PINTURA. 

lli 



INSTRUMENTO PARTICULAR DE Cú~-~1TCJIÇA-3 J>E :- ·- 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA: 

CAR SERVICE EIRELI -
~------------------------------------------------·~-------------~ 

-
CLÁUSULA 33

- O capital social representado pela importância de R$ 67.800,00 (sessenta 
e sete mil e oitocentos reais) totalmente integralizado neste ato em moeda corrente do país, assim 
subscrita pelo sócio: 

SOCIO R$ 

IAMAR RODRIGUES MIRANDA JUNIOR 67.800,00 67.800,00 

PARÁGRAFO ÚNICO- A responsabilidade do titular é limitada à importância total do capital 
social integralizado. 

CLÁUSULA 4a - A empresa iniciará suas atividades na data do registro do seu ato 
constitutivo na Junta Comercial do Estado do Maranhão e seu prazo de duração é por tempo 
indeterminado. 

CLÁUSULA 53 
- A administração da empresa será exercida por seu titular: IAMAR 

RODRIGUES MIRANDA JUNIOR, que ficará incumbido de exercer todos os atos pertinentes e 
necessários ao exercício das atividades ora assumidas, bem como, de representá-la judicial e extra 
- judicialmente, ativa a passivamente perante todas repartições financeiras, vedado, no entanto, o 
uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse social. 

CLÁUSULA 63
- Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador 

procederá à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado 
econômico, cabendo-lhe os lucros ou perdas apuradas. 

CLÁUSULA 7a- O Titular-Administrador: IAMAR RODRIGUES MIRANDA JUNIOR, declara, 
sob as penas da Lei: 

PARÁGRAFO PRIMEIRO- Não possuir ou ter sob sua titularidade, nenhuma outra empresa 
nos moldes do EIRELI , em qualquer parte do território nacional. 

CLÁUSULA aa - O Titular - Administrador: IAMAR RODRIGUES MIRANDA JUNIOR 
declara, sob as penas da lei, que não está impedido de exercer a administração da sociedade, por 
lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se eocontrar sob os efeitos dela, a pena 
que vede, ainda que temporariàmente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o 
sistema f inanceiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé pública, ou propriedade. 

CLÁUSULA ga- Fica eleito o foro de Imperatriz, Estado do Maranhão, para o exercício e o 
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

Imperatriz- MA, 12 de Dezembro de 2013. } 

~___,.U.A.U....U~~~ • ~ I 



Comprov<lnte de lnscr:ç~o e de S1tuação Cadastral 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Conftra os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e. se houver qualquer divergência. providencie junto à 
RFB a sua atual tLação cadastral. 

.Jfj\ ~ REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
~ii'~ ,;~.~ 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA ~/ 

'-l.~l HO Dr INS<;1! 11,.110 I COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO I DIITIIDEIIAERTURII 
19.431.941/0001 -08 

CADASTRAL 
1811212013 

MATRIZ 

"O~Il [MI' I~l Sl\1>1·~1 

CAR SERVtCE EIRELI 

111 U, O l)() I S 11\lll , f Cltl l. "<lO 1NOMl DL ~1\NI/\SI/\) 
AUTO MAIS SERVICE CAR 

C:ODIGO r ')[<;CI~I-..110 C i\ 1\TIVID/\Dr [CO"'Ó\11C:/\ PI~INC:IP/\1 
45.20-0-01 -Serviços de manutenção e reparação mecânica de ve1cu los automotores 

i;Ot..:IGO L 'lLSC;~IÇI\0 ~l,\S 1\ IVIl)i\JLS LCOI.JÕMIC,~S SLCUN:Ji\HI/\S 
45.20-0-02 -Serviços de lanternagem ou funi la ria e pintura de veículos automotores 
4 5.20-0-03 -Serviços de manutenção e reparação e létrica de veículos automotores 
4 5.20-0-04 - Serv1 ços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores 
4 5.20-0-05- Serv1ço;, de tav;Jgcm, lubrificação e polimento de veículos au tomotores 
45.20 -0-0o -Serviços de borracharia p ;Jra veículos au tomotores 
45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para ve ículos automotores 
45.20-0-08 - Serv iços de capotaria 
45.43-9-00 -Man utenção e reparação de motocicletas e moto netas 
29.50-6-00 - Recondicionamento e recuperação de motores para veícu los automotores 
52.29-0-02 - Serviços de reboque de vcrculos 
77.11-0-00 - Loc .-.ção de automóveis sem condutor 
77.39 -0-99- Aluguel de outras m áquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente , sem 
operador 
45.30-7 -03 . Comércio a varejo de peç;Js e acessórios novos para veículos automotores 
45.30-7-04 -Comercio a varejo de p eças c .-.ccssórios usados para veícu los automotores 
45.30-7-05 . Comércio a varejo de pneumáticos e cãmaras -de -<~r 

47 .32 -6-00. Comércio v<~reJi s ta de lubrificantes 
45.41-2-05. Comércio a varejo de peças e acessór ios para m o tocic letas c motonetas 
47.4 1·5-00 - Comércio varej ista de t intas c materiais para pintura 

CÓDIGO r ilfSCI<ICAO 'li\ NAT!JRF7A Jl RlfJIC:A 
230-5 -Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

()f~t{f\ll\)iJIK" 

I 
l"t.r.'LI~" l I c:o~.IPLL~'LNTO 

R SANTA TEREZA 1899 

I 
I 
I 
I 

I 

I 
1'~~

1

.900-540 I I Bo\lf<RO DIS 1~110 
JUCARA I I M.J\jiCIPIO 

IMPERATRIZ I ~ A 

I NIJr Hr(,:O I l i 'RÕNICO I I IFI EFONF I CC@VELOXMAIL.COM (99) 9144 -3270 I (99) 3525-1489 

rNTr rrr:nV\IIVO llrSPO'lSI\'Jfl ,rrH) 

I . ~ .,,. ~ 
I SIIUI\ÇÀO C/\1)1\S llli\L 

ATIVA I 
1[)1\TI\ úA SITUAÇI\0 CADASTRAL 

18/12/2013 I 
I \10 I IVO 1'1 Si IUA\.AO CIIIJM' I HAI 

I 
I SITU/\(ÀI) l SPCCir.t 

•"""""""" I I ~-~~~~ SITUAÇÃO ESPECIAL I 

Aprovado pela lnstruçi'lo Normattva RFB n° 1.634, de 06 de maio de 20 16. 

Emitido no dia 24/03/2018 às 10:10:37 (data e hora de Brasiha). 

Consulta OSA I Capital Social 

hllp·//www receili'l fi'IZPnda gov.br/PessoaJuridica/CNP J/cnpJreva/Cnpjreva _ Solicitacao.asp 

~\ 
\i~U 

1/2 



MAIS 
SERVICE-CAR 

SERVICE CAR EIRELI- M©EG \' 
CNPJ: 19.431.94110001-0 ~ 

INSC. EST.: 12.426.961-3 - C!'~/ 

r\ O 
PRECOEIRO .\1l 1 ~ 1 CIPAL 

PREFEITU I~/\ M UN ICIPAL DE BURITIR/\N/\/MA 
REF. PREGÃO PRESENCIAL No 013/2018-C PL. 

A:\TEXO V 

DECLARA(ÀO DE Clf~NC I A E CUM PRIMENTO DOS REQ UISITOS DE 
IIABILITAÇÀO 

CAR SER\' ICE EIREI.I. inscrito no CN P.J n" 19.-131.94 1/0001 -08, 
por int~rmédio do seu representante legal o Sr 1/\MAR RODRJGU.E MIRANDA 
J UN IOR. port ador da Carteira de Identidade n° 215283420023 SSP/MA e do CPF n° 
057.713.193- I 7. Declaramos. para efeito de participação no processo li citatório Pregão 
Presencial n° O 13/2018 - C'PL reali zado pela Prefei tura Municipal de Buritirana - MA e 
conforme e:-;igências legais. que damos ciência de que cumprimos plenamente os 
rcqui~itos de habil it nçfto. 

!\presente declaração é fe ita sob as penas da Lei . 

lmpcratri z1MA 23 de Março de 20 18. 

Ja'<í\O.lL \ l1 f..~ 
CA R SJ::RVICE I RE LI~~ 
CN PJ : 19.-131.94110001-08 

!AMAR RODRIGUES MIRANO/\ JUN IOR 
RCi : 02 1528J . .f2002-3 S P-MA 

Av. Santa Tereza, n° 1899- Juçara- FONE: (99) 3525-6443 I 99146-2988 I 98833-5423 I 98251-0155- CEP: 65.900-540 -Imperatriz/Ma 

-- --



MAIS 
SERV/CE-CAR 

SERVICE CAR EIRELI - ME 
CNP J: 19.431.941/000 1-08 

INSC. EST.: 12.426.961-3 

AO 

PREGOEIRO :\1t ' ~ICIPA I . 

PREFEITl 'R,\ MliN IC IPJ\1. DE IH IRITIRA NA/MA 

REF. PRECÃ.O PRESENC IAL N" 0 13/20 18-CPL 

ANEXO VI 

DEC LARAÇÃO OE ENQUA DRAMENTO À LC No 123/06 

CAR SF.RYICE EIR EL I. insc rito no CNPJ nu 19.431.94110001-08, 
por intermédio do s~ u representan te lega l o Sr IAMAR RODRIGUES MIRANDA 
.JUN IOR. purtmlor dn Carteira d~.: Identidade n° 215283420023 SS P/MA e do CPF no 
057.7 13 .193- 17. DECLA RA. , ob as penas da lei. especia lmente o disposto no art. 299. 
do Código Pcnnl Brasileiro. que se encontra enquadrada na cond ição de Microempresa. 
c que inexiste fato supctYcnicntc que implique no seu desenquadramento dessa situação. 

Por ser' ~..:rclade . fi rmo a presente ckclaraçào. 

Imperatriz/MA 23 de Março de 2018. 

JaroDY-~~uh lli J1rvftl 
~ CAR SF: RYif': EI RE LI 

Cl\ P.J: 19.-BI.9-H /000 1-08 
IAM !\R RODRIGLJES M IR A DA JUN IOR 

RCI: 02 1 528342002-3 SSP-MA 

~I 

Av. Santa Tereza, no 1899- Juçara- FONE: (99) 3525-6443 I 99146-2988 I 98833-5423 I 98251-0155- CEP: 65.900-540 -Imperatriz/Ma 

- --- --- - - ---



. . 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis- SINREM 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA Páaína: 001 / 001 
Ccrtrficamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes 
na data da sua expediçao. 

Nome Empresarial 
CAR SERVICE EIRELI - ME 

Natureza Juridica : EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE L TOA 

Numero de Identificação do Regist ro de CNPJ Data de Arquivamento do 
Empresas- NIRE (Sede) Ato Constitutivo 

21 6 0000847-6 19.431.941 0001-08 

Endereço Completo (Logradouro, N2 e Complemento, Bairro, Cidade, UF, CEP) 
RUA SANTA TEREZA. 1899, JUÇARA, IM PERATRIZ, MA, 65.900-540 

Objeto 

18'12/2013 

45.20-0-01- SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÀNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 
45.20-0-02 ·SERVIÇOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE VEICULOS AUTOMOTORES 
45.20-0-03- SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 
45.20-0-04- SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 
45.20-0-05- SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 
45.20-0-06- SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES 

Da ta de Inicio 
de At ividade 

18/12/2013 

45.20-0-07- SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS 
AUTOMOTORES 
45.20-0-08- SERVIÇOS DE CAPOTARIA (ATI VIDADES DE REFORMA E MANUTENÇÃO DE ESTOFADOS DE VEICULOS); 
45.43-9-00- MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS 
29.50-6-00- RECONDICIONAME NTO E RECUPERAÇÃO DE MOTORES PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES (RETIFICA DE 
MOTORES PARA VE ICULOS AUTOMOTORES) 
52.29-0-02- SERVIÇOS DE REBOQUE DE VEICULOS (SERVIÇOS DE GUINCHO , INSCLUSIVE A ASSISTENCIA A 
VEICULOS EM ESTRADAS) 
77.11-0-00- LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 
77.39-0-99- ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR (MOTORES, TURBINAS, MAQUINAS, FERRAMENTAS, GERADORES, GUINCHOS, 
GUINDASTES, EMPILHADEIRAS, APARELHOS DE USOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, EQUIPAMENTOS DE TESTE, 
MEDIÇÃO E CONTROLE): 
45.30-7-03- COMERCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES 
45.30-7-04- COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSÓRIOS USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 
45.30-7-05- COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CÃMARAS-OE-AR 
47 32-6-00- COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES 
45.4 1-2-05- COMERCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS 
47A1 -5-00- COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA 

Capital: R$ 67.800.00 

(SESSENTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS) 

Capital Integralizado: R$ 67.800,00 
(SESSENTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS) 

Trtular 
Nome CPr 

IAMAR RODRIGUES MIRANDA JUNIOR 

057.713. 193-17 

Último Arquivamento 

Data : 28 0312017 

Ato : BALANÇO 

BALANCO 

Numero 20170497267 

Microempresa ou 
Empresa de Pequeno Porte 

(Lei n2 123/2006) 

Prazo de Duração 

Microempresa 

Administrador 

Sim 

Indeterminado 

lnicro do Termino do 
Mandaro Mandaro 

18 1212013 xxxxxxxxxx 

Situação 

REGISTRO ATIVO 

Status 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

SAO LUI~ ·MA 2:1 O<' marco ele 20tll 
?;. 3 

~ 1 7078822 
.. . . ·· .. ,' .. _, .. 

LÍLIAN TIIERESA RODRIGUES MENDONÇA 
SECRETARIO GERAL 

Eu 
Conferi e assrno 

Dot:umcnto ;~ssrn;~do d•\)>talmcntc por Jl JNTA COMERCIAL DO ESTADO 00 MARANHÃO em 23103/2018 às 11 16 

A autcnllcrda\Ju dl·~tu .ioc,.ml·•llo potler<J ~'-'r consullaua em I llp www Jlll:L'ma ma.yov br/c<JI1sulld <.errrdao atravcs do protocolo n" 170788237 


